

Protokół Nr XXXV/22

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 lutego 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 10³⁰.

W sesji udział wzięło - 13 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 26 stycznia 2022 r.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 rok.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2030;
 - c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu;
 - d) uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023;
 - e) wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku;
 - f) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2022.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej w Osieku, Burmistrza Miasta i Gminy Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję. Dalej zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez dodanie w porządku obrad punktu 2a) przyjęcie stanowiska w sprawie agresji Rosji na Ukrainę. Następnie poddał pod głosowanie imienne zmianę do porządku obrad. Za głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował żaden radny, żaden radny również nie wstrzymał się od głosu. Wobec powyższego porządek obrad został zmieniony.

Ad.2

Protokół Nr XXXIV/22 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 26 stycznia 2022 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.2a

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odczytał stanowisko Rady Miejskiej w Osieku w sprawie agresji Rosji na Ukrainę. Następnie stanowisko poddał pod głosowanie imienne. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła stanowisko w sprawie agresji Rosji na Ukrainę.

Ad.3

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 rok dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad.4a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/247/22

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2030.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2030. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/248/22

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2030, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4c

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał jak wygląda sytuacja z kierowcami. Dodał, że z tego co wie, to w każdej jednostce jest jeden kierowca.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że mamy podpisaną umowę z jednym kierowcą z danej jednostki OSP, ale przeszkolonych mamy po kilku w jednostce.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chodzi o to, aby zwiększyć zatrudnienie kierowców – ratowników w OSP, z racji tego, że nie wszyscy dostępni kierowcy są dyspozycyjni. Przede wszystkim chodzi o jednostki, które są w krajowym systemie.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/249/22

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4d

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie

imiennie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/250/22

w sprawie uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4e

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał czy u nas jest wypłacane „becikowe”.

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że jest to zadanie zlecone i wypłacane w kwocie 1000,00 zł. Dodała, że jest uzależnione od dochodów.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/251/22

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4f

Pan Krzysztof Pogorzelski – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2022.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał ile w skali roku jest oddawanych zwierząt do schroniska. Dalej zapytał, czy środki na ten cel są wystarczające.

Pan Krzysztof Pogorzelski – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że w 2021 roku było 13 psów.

Pan Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że w 2021 roku całość kosztów wynosiła ponad 50 tys. zł. Natomiast w tym roku, a mamy luty kwota sięga już 30 tys. zł.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy nie można wprowadzić takiego przepisu, żeby psy miały czip. Byłoby wiadomo czyj jest pies. Dodał, że jest to duży problem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że z roku na rok ten problem z bezdomnością zwierząt u nas narasta. To nie są tylko psy i koty. Są to również ptaki, które kiedy ulegną jakiemś wypadkowi jesteśmy zobowiązani odwiedzić do ptasiego azylu. Dodał, że jest taka zasada, że nie odbieramy psów z posesji i psów dokarmianych. Dalej powiedział, że w kwestii czipowania psów sprawdzimy koszty oraz procedurę.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2022. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/252/22

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2022, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował o pismach, które wpłynęły na stanowisko rady:

1. opinia o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta i Gminy Osiek oraz opinia w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok, które są dostępne na stronie BIP;
2. rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki "Osiek", które dostępne jest na stronie BIP;
3. pismo MKS „Piast” Osiek, które w całości odczytał.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że jako Gmina wspieramy działalność naszego klubu. Na rok 2022 w budżecie jest zabezpieczona kwota około 66 tys. zł. Oprócz tego wspieramy w innej formie, obecnie budujemy szatnię, która w tym roku będzie oddana do użytku. Wspieramy naszym zapleczem, hala sportowa, orlik. Dodał, że skontaktujemy się z Panem Kicińskim w tej sprawie.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że można wesprzeć klub zakupem strojów lub transportem. Dalej powiedział, że gmina Klimontów

przeznacza na sekcje piłkarskie kwotę rzędu 230 tys. zł, z czego 190 tys. zł pochodzi z budżetu gminy, 20 tys. zł z „alkoholówki” i 20 tys. zł z innych źródeł. Dodał, że my możemy z budżetu gminy przeznaczyć niewielką kwotę na ten cel.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w grudniu było posiedzenie Komisji Oświaty, na którym Prezes MKS „Piast” Osiek przedstawił działanie klubu. Największe koszty to koszty wyjazdów, ubezpieczenia, stroje i opłaty sędziowskie. Dalej powiedział, że również jest za tym aby przekazać na klub jakąś kwotę.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że również jest za tym, aby wesprzeć klub.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że również przyłącza się do swoich przedmówców. Uważa, że klub powinien dostać wsparcie finansowe. Sport to zdrowie, a o zdrowie trzeba dbać.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że rozmawiał w Panem Kicińskim i wie, że chodzi nawet o zakup strojów dla najmłodszych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że jest za tym, aby nasza młodzież w jak najliczniejszej grupie była zainteresowana piłką. W tym roku rodzice płacą około 70 zł miesięcznie. We wcześniejszych latach korzystaliśmy z środków „Sportowej Polski”, było to dofinansowanie około 10 tys. zł. W tym roku może również uda się pozyskać takie środki. Dodał, że wspieramy działalność klubu naszym środkiem transportu. W 2019 roku sam opłacił busa, tak że są różne formy wsparcia. Porozmawiamy na ten temat, może pozyskamy jakieś środki i dokonamy zakupu tych strojów. Dalej powiedział, że jest za sportem o czym świadczy chociaż budynek szatni. Niektórzy zarzucali, że jest ten budynek niepotrzebny. Jest to ponad 1,5 mln zł wydatków inwestycyjnych. Wspieramy sport i myślę, że dalej będziemy wspierać.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że skoro wszyscy są zgodni żeby pomóc klubowi to proponuje, aby przewodniczący Komisji Oświaty złożył formalny wniosek, a rada go przegłosuje.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że musimy znaleźć podstawę. Konkurs ogłaszany jest raz w roku i jest to określona procedura. Na rok 2022 jest to kwota 66 tys. zł i kwota ta również urosła biorąc pod uwagę rosnące koszty. Dodał, że życzyłby sobie, aby to dofinansowanie było o wiele wyższe. Musimy to wszystko urealniać. Dzisiaj nie ma takiej możliwości, że Radni podejmą uchwałę i prześlą kwotę na klub. Może uda nam się pomóc w innej formie.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli Klimontów dał 250 tys. zł to on składa wniosek do Pana Przewodniczącego, żeby gmina zmieniła dotację z 66 tys. zł na 250 tys. zł.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że klub sportowy powinna również wspierać Kopalnia Siarki.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że pozyskiwanie środków od zewnętrznych inwestorów jest również potrzebne. Dobrze byłoby się

zwrócić do Kopalni Siarki o takie środki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że mamy uchwalony budżet, mamy wydatki i jeżeli ktoś zgłasza wniosek, to powinien również wskazać źródło finansowania. Dalej powiedział, że dwa lub trzy lata temu Siarka dołożyła raz 5 tys. zł, raz 10 tys. zł. Prezes co roku pisze pisma w tej sprawie, ja też proszę. W tym roku również zawiozę takie pismo. To nie jest tak, że Siarka nic nie dołożyła. Może są to znikome środki.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o utwardzenie drogi na ulicy Wiślanej.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wyjaśnienie planu obrony cywilnej miasta i gminy Osiek, ponieważ na stronie bip ten dokument się nie otwiera.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że w gminie funkcjonuje Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, mamy cały sztab ludzi, stosowną dokumentację. Dalej powiedział, że zada pytanie pracownikowi, czy te dokumenty są dostępne i czy mogą być dostępne. Niektóre rzeczy są również tajne. Następnie poinformował, że terminy wymiany kotłów CO są następujące: do 1 lipca 2023 r. podlegają wymianie kotły nie spełniające wymogów emisji poniżej klasy trzeciej, do 1 lipca 2024 r. podlegają wymianie kotły spełniające wymogi klasy trzeciej i czwartej i do 1 lipca 2026 r. kotły na poziomie klasy piątej. Kolejny temat, to w ramach rządowego programu funduszy strategicznych w ubiegłym tygodniu złożyliśmy trzy wnioski: jeden na kwotę 4 mln zł – budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Osiek; drugi wniosek na kwotę 7 mln zł – termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (szkoła w Ossali, szkoła w Szwagrowie, przychodnia w Osieku); trzeci wniosek na kwotę 8 mln zł – modernizacja i przebudowa dróg gminnych. Jesteśmy na etapie inwestycyjnym i musimy się liczyć z przesuwaniem środków na te wydatki. Będziemy w tym roku ogłaszać jeszcze przetarg na modernizację i rozbudowę sieci kanalizacyjnej, mamy budowę drogi gminnej w miejscowości Suchowola i 500 tys. zł na oświetlenie uliczne. Następnie poinformował, że posiada około 50 zaproszeń na Targi Agro do Kielc.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy wymiana kotłów CO leży w gestii mieszkańców, czy będą jakieś dofinansowania.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że można skorzystać z programu „czyste powietrze”.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że jakiś czas temu zgłaszała potrzebę zamontowania dwóch lamp w miejscowości Mucharzew i do tej pory nie ma lamp. Jak wygląda ta sprawa?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na chwilę obecną ma ustalone koszty montażu lamp, decyzja będzie podjęta w stosownym czasie.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, aby osoby zainteresowane działaniem ośrodka zdrowia w Tursku Wielkim pozostały po sesji. Pani Kierownik chce przekazać kilka informacji. Kolejna sprawa, to mieszkańcy ulicy Sandomierskiej zgłaszają, że rów od oczyszczalni ścieków jest niedrożny. Zalewa okoliczne działki i dojazd do nich jest utrudniony, prosba o wyczyszczenie tego rowu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zna ten temat i spróbujemy to wyjaśnić. Temat jest bardzo pilny i ważny.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakie będą restrykcje dla mieszkańców jeżeli nie wyrobią się w terminie i nie wymienią pieców.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że spróbujemy wyjaśnić, czy z tego tytułu grożą mieszkańcom konsekwencje finansowe. Poinformujemy na kolejnej sesji.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zbierając głos poinformował o zbiórce na rzecz Ukrainy prowadzonej przez Stowarzyszenie „Osieczanie” i OSP Osiek.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił radnych i sołtysów o poinformowanie mieszkańców o tej zbiórce.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przypomniał również o zbiórce pieniężnej Caritas Polska na pomoc Ukrainie.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zaproponował, aby zorganizować zbiórkę od radnych i dokonać zakupu agregatu prądotwórczego, który następnie będzie przekazany na Ukrainę.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak jest rozwiązana sprawa zabezpieczenia mieszkańców na wypadek braku prądu na dłuższy czas.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił, że w Pliskowoli na Zabłoniu są ubytki w drogach i przepustach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ta droga również została zgłoszona. Do końca kwietnia będziemy mieli wiedzę, czy te środki pozyskamy. Jeżeli nie pozyskamy to w miesiącu maju, czerwcu będą cząstkowe remonty dróg gminnych.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest rozczarowany postępowaniem Starostwa w związku z pismem mieszkańców posiadających las. Na jakiej podstawie Urząd Miasta i Gminy w Osieku nalicza podatki leśne. Starostwo nie chce zatwierdzić, że na naszych działkach są lasy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że gmina nalicza podatki na podstawie dokumentów otrzymanych ze Starostwa. Dodał, że jeżeli chodzi o aktualizację to jest ona w gestii Starostwa.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chciałby ten szczytny zamiar zakupu agregatu załatwić do końca.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sfinalizujemy ten temat po sesji. Jest również za tym, aby zrobić to dzisiaj.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.6

Pan Andrzej Król – Przewodniczący zarządu miasta Osiek zabierając głos powiedział, że w sprawie klubu należałoby się skontaktować z Panią Anną Krupką. Pani Minister wskazałaby nam

projekty, które wspierają kulturę fizyczną. Dalej zapytał, czy u nas jest też możliwość, aby skorzystać na ten cel ze środków „alkoholowych”.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że korzystamy ze wsparcia z ministerstwa sportu. Dziękujemy Pani Annie Krupce za wsparcie, w tym roku również złożymy stosowny wniosek. Dodał, że wspieramy działalność klubu MKS „Piast” na różnej płaszczyźnie, nie tylko finansowej. Pan Prezes zawsze uzyska u nas wsparcie.

Pan Tadeusz Ogórek – Sołtys Sołectwa Suchowola zabierając głos powiedział, że na sesji grudniowej była mowa, że decyzje podatkowe będą zakopertowane. Rzeczywistość była inna.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jesteśmy przygotowani na uchodźców z Ukrainy.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że każde województwo koordynuje takie działania. Wojewoda zwracał się o wskazanie ewentualnych miejsc rozlokowania uchodźców. Takie miejsce zostało przez nas wskazane. Wskazaliśmy również miejsca newralgiczne jeżeli chodzi o energię elektryczną.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zasadnym byłoby zwołać w najbliższym czasie Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Tak naprawdę nie wiemy z czym możemy się liczyć w najbliższym czasie. Powinniśmy się zaopatrzyć w łóżka polowe, powinniśmy być przygotowani.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała jakie miejsca zostały wskazane.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że jeżeli ktoś by się u nas zjawił nie zostanie bez pomocy. Mieszkańcy mogą również prywatnie wskazywać miejsca, jeżeli takie posiadają.

Więcej nikt nie zabierał głosu.


Ad.7

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Arkadiusz Matusak